
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 38 Telecomunicaciones

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 856 Consumos intermedios a precios de adquisición 296.037

No asalariados 83 Remuneración de asalariados 73.710

Total 939  - Sueldos y salarios 57.618

 - Cotizaciones sociales 16.039

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 53

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 10.541

57 Telecomunicaciones 493.325 Otras subvenciones a la producción 4.783

45 Construcciones 10.235 Consumo de capital fijo 76.603

68 Servicios de investigación y desarrollo 4.086 Excedente neto de explotación 50.627

   Renta Mixta 4.911

  VAB a precios básicos 211.609

Total 507.646 Producción a precios básicos 507.646

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

57 Telecomunicaciones 35,76 35,76

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 6,83 42,59

33 Material y equipo eléctrico 6,65 49,24

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 6,52 55,76

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 4,42 60,18

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 4,15 64,33

62 Servicios inmobiliarios 3,90 68,23

55 Servicios de hostelería 3,14 71,37

65 Servicios de publicidad 3,05 74,42

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 3,02 77,44

Resto de productos 22,56 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 41,68 Producción/ocupado 540.624

Excedente/VAB 23,92 VAB/ocupado 225.356

Renta mixta/VAB 2,32 Remuneración de asalariados/Asalariado 86.110

Remuneración de Asalariados/VAB 34,83 Sueldos y salarios/asalariado 67.311

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 27,84

296.037 0,583

9.042 0,018

8.928 0,018

66.799 0,132

12.294 0,024

11.537 0,023

9.296 0,018

19.690 0,039

19.293 0,038

13.073 0,026

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

105.865 0,209

20.220 0,040


